
COMUNE DI 

FRANCAVILLA DI SICILIA 
_r_ 4_ 

PROVINCIA DI MESSINA 
Ente del Parco Fluviale dell'Alcantara 

REG.GEN. N. 160 DEL 2310212012 

DETERMINA DEL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 
N. L4 	 DEL 	D 	- 

Oggetto: Progetto" Nuovi Orizzonti". Incarico al Signor Fabrizio Raneri per la 
realizzazione delle attività di produzione materiali, filmati, spot. 

Il Responsabile 
Premesso che: 

con D.D.G.n.1321 del 28/06/2010 dell'Assessorato della famiglia, delle politiche sociali 
e del lavoro della Regione Siciliana è stato ammesso a finanziamento il progetto, per 
l'inclusione sociale dei soggetti in condizione di svantaggio,"Nuovi Orizzonti" 
presentato dal comune di Giarre nella qualità di Capo-fila dell'ATS, codice progetto 
2007.1T.051 .P0.003/11 l/G/1716.2.1 /0004; 
con atto notarile stipulato in data 08109/2b10 è stata costituita I'ATS per lo svolgimento 
dell'attività di cui al progetto sopra indicato, previa delibera n.75/GM/2010; 
nel rispetto del vademecum per l'attuazione del POR FSE 2007/2013, redatto dal 

Dipartimento Regioie dell' Istruzione e ca Formazione Professionale,vengono 
attivate le procedure previste per l'affidamento, nel rispetto del Regolamento dei lavori, 
forniture e servizi in economia, in vigore nell'Ente per importi inferiore a € 40.000,00 
con acquisizione diretta; 

- Reputato regolare conferire incarico al sig. Fabrizio Raneri, in quanto l'esperienza 
rilevata dal curriculum presentato per attività connesse al progetto "Nuovi Orizzonti", 
risulta adeguata per la realizzazione delle attività di produzione materiali, filmati, spot 
necessarie alla promozione del territorio interessato, come previsto nel Progetto; 

- Dato atto che la spesa relativa all'incarico viene finanziata, tramite l'Ente capofila, 
comune di Giarre, che ha versato I' anticipo del 50% delle somme previste, giusta 
nostra Rev. n.581/20.7.2011; 

- Atteso che per le attività di produzione materiali, filmati,spot era stato previsto il budget 
di € 5.000,00, di cui la somma di € 2.500,00, risulta già disponibile al cod. 4.00.00.05 
cap.29270.04/bil.2011 RR.PP., con riserva di impegnare con successivo 
provvedimento il restante importo , a saldo; 

- Vista la D.S.n.12/2011 con la quale il Sindaco nominava "Referente del Progetto per il 
coordinamento e per la valutazione del personale del progetto "Nuovi Orizzonti" cod. 
2007. IT.051 . P0.003/I I IIG/F/6.2. 1/0004", il Responsabile dell'Area Amministrativa-
dott.ssa Filippa Barbagallo; 

- Visto il D.lgs 267/200 0 ; 
Per questi motivi 

INDIRIZZO: PIAZZA ANNUNZIATA N. 3 - 98034 FRANCAVILLA DI SICILIA (ME) 
CENTRALINO: 0942 98801 - FAx: 0942982523 

E-MAIL: COMUNEFDS@TISCALI.IT  
COD. FISC. E P. IVA 001 59650837 



COMUNE DI 

FRANCAVILLA DI SICILIA 
#Èqii 4 

. 	 .' 

PROVINCIA DI MESSINA 

Ente ciel Parco Fluviale dell'Alcantara 

DETERMINA 

a) di incaricare per la realizzazione delle attività di produzione materiali, filmati, spot, 
previsti nel progetto "Nuovi Orizzonti"- codice 2007.1T.051 . P0 . 003/11 1/G/F/6.2.1. 
/0004 - il Sig. Fwrizio Raneri, professic.,:sta esperto nel settore, come da 
curriculum vitae, depositato in questo Ufficio; 

b) di assegnare per le attività previste € 5.000,00 quanto stanziato nel progetto "Nuovi 
Orizzonti" 

c) di utilizzare la somma di € 2.500,00 già impegnata al cod. 4.00.00.05 
cap.29270.04/bil.2011 RR.PP., già finanziata e versata dal Comune di Giarre nella 
misura del 50%; 

d) di provvedere con successivo atto al saldo del costo complessivo (€ 5.000,00) 
previsto nel progetto "Nuovi Orizzonti"; 

e) di stipulare disciplinare d'incarico con il Sig. Fabrizio Raneri, per le attività per la 
durata del progetto. 
La trasmissione della presente al Responsabile dell'Area Economico - Finanziaria 

per i provvedimenti di competenza et al Responsabile U.O. Segreteria per la 
pubblicazione all'Albo Pretorio. 
Copia della presente dovrà essere consegnata al Sindaco del Comune di 
Francavilla di Sicilia e al Sig. Fabrizio Raneri, professionista incaricato, al 
Segretario Comunale et inviata per conoscenza al Sindaco del Comune di 
Giarre - Ente capofila dell'ATS del progetto "Nuovi Orizzonti". 

il Respo 	bile rea 

	

d ott. sàp Fj i a r 	30 

INDIRIZZO: PIAZZA ANNUNZIATA N. 3 - 98034 FRANCAVILLA DI SICILIA (ME) 
CENTRALINO: 0942 98801 - F.x: 0942982523 

E-MAIL: COMUNEFDS@TISCALI.IT  
COD. FIsC. E P. IVA 001 59650837 


